
*V\CAO£¿

(Reso Cución Administrativa
N° 011-2020 ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Huánuco, 13 de enero de 2020

CUT 239585-2019 Fecha Solicitud 27/12/2019
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILIS

De conformidad con el Informe Técnico N°013-2020 ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA/NEMC 
y de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 
registrado con CUT 239585-2019

SE RESUELVE:

Artículo 1o.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 9460.800 (m3/año) para el 
desarrollo del proyecto “Creación del Sistema de Agua Potable, Disposición Sanitaria de Excretas y 
Alcantarillado de las Localidades de Paltayniog, Panao Pampa y Yaca, Distrito de Amarilis - Huánuco - 
Huánuco”, con Código Único 2324884, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial Paltayniog
Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA: 18 / Este: 371135.0000 / Norte: 8896452.0000 
Altitud: 3414.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m3)
Ene :803.520 Feb :725.760 Mar :803.520 Abr :777.600 May :803.520 Jun :777.600 Jul :803.520

Ago :803.520 Set .777.600 Oct :803.520 Nov:777.600 Dic :803.520 Total: 9460.800

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILIS

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
“Creación del Sistema de Agua Potable, Disposición Sanitaria de Excretas y 
Alcantarillado de las Localidades de Paltayniog, Panao Pampa y Yaca, 
Distrito de Amarilis - Huánuco - Huánuco”, con Código Único 2324884.

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural
Ubicación Política del 
Proyecto

Dpto: Huánuco, Prov: Huánuco, Dist: Amarilis 
Localidad de Paltayniog

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA

6  fk 'v  , ¿y

1 AUTORIDkO NACIONAL DEL A A
t o §  C 22  Adm inistración Lúea! de Mgua A lto Kue

(7/0 0 0  0 a .a

> C S a ra u ía  Baí™
^ 6Li° ^ L0ELAQUA

Pag. 1 de 1


